Datum Romae ex Sacra Congregatione super statu Regularium die 25. Januarii 1848.

(*Andreas Can. Bizzarri* a Secretis.)

Die 6. Februarii 1848 praedictum decretum affixum et publicatum fuit ad valvas Ecclesiae S. Joannis Lateranensis, Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, Cancellariae Apostolicae et Curiae Innocentianae, ac in aliis locis solitis et consuetis Urbis, per me Aloisium Pitorri Apostolicum Cursorem.

*Jos. Cherubini*, Magister Cursorum.

*Pii PP. IX. Litterae Breves d. 7. Febr. 1862.*

de votis solemnibus non faciendis, nisi post triennium, a die quo vota simplicia emissa sint, computandum.

**Pius PP. IX.**

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Ad universalis Ecclesiae regimen, Deo sic disponente, vocati, pro pastoralis, qua urgemur, sollicitudine haud praetermissimus ad

religiosas quoque familias mentis aciem, animique curas intendere, ut eae, de christiana et civili republica optime meritae, ad pristinum splendorem revocarentur, et incrementum acciperent. Probe autem agnovimus tristissimis hisce temporibus, quibus inimici Crucis Christi humana divinaque omnia pessumdare, ac mores pervertere student, maximam adhibendam esse curam, sollicitudinem, diligentiam, ad eorum spiritum, uti par est, probandum, qui vota solemnna Deo nuncupare postulant, ne quis admittatur, qui saeculi contagione pollutus electum Christi gregem inficiat; vel verae vocationis expertus, susceptum Instituti pertaesus gravem sodalibus molestiam inferat cum disciplinae perturbatione, et regularis observantiae discrimine. Idcirco, audito voto VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Congregationis super statu Regularium nonnulla haec super re mandavimus edi decreta, inter quae illud praesertim in praesens commemorandum est, quod per litteras encyclicas die XIX. Martii MDCCCVII. a Ven. Fratre Archiepiscopo Philippensi memoratae Nostrae Congregationis Secretario signatas, publicatum est. In praefatis autem litteris haec, quae sequuntur, quoad religiosos virorum Ordines, ac Instituta ex Nostro expresso mandato, et Apostolica auctoritate sancita fuere, scilicet. „*Peracta probatione et novitiu ad praescriptum S. Concilii Tridentini, Constitutionum Apostolicarum, et statutorum ordinis a S. Sede approbatorum, novitiu vota simplicia emittant postquam expleverint aetatem annorum sexdecim ab eodem Tridentino Concilio statutam, vel aliam majorem quae forsitan a statutis proprii Ordinis a S. Sede approbatae requiratur, et quoad laicos et conversos postquam ad eam pervenerint aetatem, quae in Constitutione Clementis VIII. incipiente „In Supremo“ praefinita est. Professi post triennium a die, quo vota simplicia emiserint computandum si digni reperiantur ad professionem votorum solemnium admittantur, nisi fortasse pro aliquibus locis, uti nonnullis Institutis indultum est, professio votorum simplicium ad longius tempus jam concessa fuerit. Poterit vero Superior generalis ac aetiam Superior provincialis ex justis et rationabilibus causis professionem votorum solemnium differre, non tamen ultra aetatem annorum viginti quinque expletorum. Si vero in Ordine seu Instituto Provinciales non habeantur, eadem differendi professionem, votorum solemnium facultas attribuitur etiam Superiori domus Novitiatus, de consensu tamen Magistri novitiuorum, et duorum Religiosorum qui in Instituto aliquo gradu sint insigniti. Decreta congregationis super statu Regularium incipiunt. „Romani Pontifices, et Regulari Disciplinae“ anno MDCCCLVIII. promulgata omnino serventur in receptione ad habitum, novitiatum, et professionem votorum simplicium. Postquam hoc decretum executioni demandatum fuit, ex ipsa experientia comperimus, quantum utilitatis ex eo religiosae familiae retulerint, et referre possint. Verum nuper agnovimus aliquos novitios, praetermissa professione votorum simplicium, ad vota solemnna nuncupanda admissos fuisse, et exinde circa dictorum votorum solemnium validitatem gravia dubia suborta esse. Nos igitur cupientes in re tanti momenti omnem ambigendi causam in posterum removere, motu proprio, et creta scientia, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, quoad religiosas virorum familias cujuscunque Ordinis, Congregationis et Instituti, in quibus solemnna vota emittantur, statumus, ac decernimus nullam omnino irritam, et nullius roboris fore professionem votorum solemnium tam scienter, quam ignoranter, quovis modo, praetextu et colore factam a novitiis quibuscumque etiam laicis, et conversis, qui licet probationem, et novitiatum prout de jure expleverint, non emittant prius professionem votorum simplicium, et in ea per triennium integrum non permanserint, quamvis vel a Superioribus, vel a novitiis, vel ab utrisque intentio habeatur respective recipiendi ad vota solemnna, et ea emittendi, ac omnes ritus adhibeantur ad professionem votorum solemnium praescripti Haec volumus, statumus, praecipimus, mandamus non obstantibus, quatenus opus est, Constitutione Benedicti XIV. Praecessoris Nostri super divisione materialium, aliisque Apostolicis, et in universalibus, provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis, generalibus vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus regulis, statutis, et consuetudinibus ejus, Ordinis, Congregationis, et Instituti etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque indultis, et Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, innovatis, quamvis specifica et individua mentione dignis, quibus omnibus et singulis illorum tenoribus praesentibus pro insertis habentes ad praemissorum effectum specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Decernentes has Nostras Litteras semper et perpetuo validas et efficaces existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiiri, et obtinere, et ab omnibus, ad quos spectat, et in futurum spectabit plenissime suffragari, et ab omnibus inviolabiliter observari, et si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari irritum, ac inane esse et fore volumus, et declaramus.*